DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Deputado Federal Henrique Fontana

PEC 18/2020 (Fase 1 – CD)

Em votação nominal a Emenda de Redação nº 1 apresentada à Proposta de

Emenda à Constituição nº 18/2020, declaro meu voto “sim”.

Acrescente-se a expressão “ou municípios”, após a expressão “Estado “, constate

do § 5º do art. 1º da proposta de emenda à Constituição nº 18, de 2020.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2020.

Henrique Fontana

Deputado Federal

*C
D2

08
18

31
76

10
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
en

riq
ue

 F
on

ta
na

 (P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

98
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.